MOCÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
Camara Municipal de Ibitinge

111 1111111111111111111 III
P otocolo Geral 000092112014
Data: 19105/2014 Horário; 18:39

Legislativo • MOC 51/2014

À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA PELO APOIO E PARTICIPAÇÃO DO
TEATRO BATUQUE CONTEMPORÂNEO, OCORRIDO NO DIA 17 DE MAIO DO
CORRENTE ANO NA ESCOLA VICTOR MAIDA.

Autoria: Guilherme de Souza Martins.

Destinatário: Secretária Municipal de Cultura — Sônia Maria Sestare.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor
à Secretaria Municipal de Cultura por mais um evento realizado pelo Circuito Cultural
Paulista, desta vez com uma incrível apresentação de Batuque Contemporâneo, com o Grupo
Cia. da Idéia e Guga Machado.

O evento aconteceu no dia 17 de maio do ano corrente, no espaço Cultural da
Escola Victor Maida, onde o público esteve presente prestigiando tão belo espetáculo.

Devemos incentivar a cultura em nosso município, buscando a cada vez mais
levar aos nossos munícipes momentos de descontração e lazer que refletem o aprendizado
através da expressão artística.

Por fim, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada à Secretaria
Municipal de Cultura, parabenizando a todos pela importante parceria com o Estado da
Cultura, que tem realizado anualmente o Circuito Cultural Paulista em nosso município, com
importantes atrações que deixam os cidadãos satisfeitos e dão aos artistas oportunidades de
circular pelas cidades da região e mostrar seu trabalho artístico.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolq" e maio de 2014.

G filhe e Souza Martins
eador — PTB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1